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ŹUKOMIOB» pow. Głogów 
Stanowisko 11

Badania prowadslł mgr Andrzej Marolnklan*
Finansował WKZ w Zielonej Gór*«. Plerwssy 
ssson badań* Cmentarzysko ciałopalna ludnoś- 
ol kultury łużyckiej s IY okresu spokl brązu.

Badania podjęto sostały na skutek zgłoszenia o m e  czeniu, 
stanowiska w trakole niwelacji terenu pod budowę Huty Hiedzi 
"Głogów"•

Spod massyn budowlanyoh wyskeplorowano 12 zespołów grabo- 
wyoh s charaktery s ty ceną dla IY okresu brązu ceramikę/ Z zabyt
ków brązowyoh na uwagę zasługująi ozęśó sierpu z żeberkiem frag
ment noża» brzytwa brązowa» szpila z tarczowatą główką atp

Duża Ilość metali w stosunku do llośol pochówków i«3adczyt 
może o znacznym bogaotwie materialnym ludności ohowającej w tym 
mlejsou zmarłyoh.

2. BAD AB II MUZEUM ARCHEOLOGJCZNECO 
V POZHAHIU

BRU8Z0ZEW0» pow» Kościan 
Stanowisko 5

nadania prowadził mgr Zbigniew Pleozyńskl*
Finansowało Muzeum Aroheologlozne w Pozna
niu* Czwarty sezon badań* Osada z II okre
su brązu*
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Praoe badawose o oharakterse eystematyosnym miały aa otlu 
ustalenia ohronologll 1 praabadanla konatrokoJ1 wała# którym oto- 
ozono osadę a II okresu apokl brózu, datowaną wetępnia pray pomo
cy iaotopu węgla radioaktywnego na ok, 1340 lat p«n,e.

Wykop główny oras dwa wkopy sondażowa usytuowano w traeoh 
różnyoh mlejeoaoh półwyspu, na którym eałoźono osadę. Wyróżniono 
aiedem warstw akładającyoh alę na obeona rosayplako korony wału.
Na ich podstawie udało się ustalić dwie fasy rozwojowe budowy 
umocnień» w różnych okresaoh zasiedlenia.

Pierwszych pięó warstw wiąże alę z drugą fazą budowy umoc
nień obronnych względnie kraalem. Natomiast warstwa VI stanowi 
rozeypiako fazy I umocnienia» posadowionego na starsze] warstwie 
VII - osadnicze]. Warstwa ta jest związana z najstarszym zasied
leniem, poprzedzającym założenie oaady na półwyspie,

W fazie pierwszej uaypiako korony wału wznosiło się na wy
soko 66 ok. 150 om, a szerokość podstawy wału nie przekraczała 
3 m. Pokaźna ilość różnej wielkości kamieni polnych śwladoay o 
zastosowaniu w budowie umocnienia o konstrukcji kamienno-ziemneJ# 
Wał fazy I o charakterze» usypanej dookoła półwyspu» fałdy ciem
nej • otaczał położoną na wzgórzu oaadę, Do zniszczenia.wału fasy 
I prsyosynlł alę podwyższający alę często poziom wód rzeki Obry, 
Dowodzą tego naniesione przea wodę warstewki białego pisaku rseoa* 
nego, iły oraz duża llośó muszli małży,

ha rozsypisku korony poprzedniego umoonlenla przystąpiono do 
sypania nowego wału fazy II. Jądro kamienne waretwy V okrywał 
płaazoz ziemny» na który składają alę warstwy I-IY. Nasyp nowego 
wału był okazalszy» Jego wyaokośó prawdopodobnie wynoelła ok. 3 ■ 
a szerokość podatawy mieściła aię w granioaoh ok. 5 Do^naypar 
nla hałdy ziemnej fasy II posłużono aię konstrukcja kamienno-siem-
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ną.
Przestrzeń między wałem a osadą była wolna od zabudowy, 

niewielka ilość mieszkańców niezdolna była bronić tak dużej 
przestrzeni przed atakującym wrogiem. Również wylewy 1 pod- 
nosząoy się stan wody Obry nie zalewały wyżej położonej osa
dy. Wobeo powyższego sądzimy, że wymienione umoonlenia należy 
łączyć raczej z solidnie zbudowanym kraalem niz zabudową osa
dy, która ze względu na dużą wolną przestrzeń między zabudo
waniami byłaby w konsekwencji trudną do obrony.

Ceramika występowała w dużej lloćcl w warstwie VII - osad
niczej. Pozostałe warstwy zawierały znikomą jej ilość. Analiza
materiału ceramicznego wykazała, że przeżywają się tu formy z

* ,końcowej fazy I okresu epoki brązu oraz, że zasadnloza jej ilość 
przypada już na II okrea epoki brązu.

KALISZANT * pow. rfągrowlec 
8tanowisko 1

Badania prowadził mgr Dobromir Durozewski.
Finansowało PGRN w Wągrowcu. Pierwszy se
zon badań. Cmentarzysko kultury łużyckiej 
z IV-V okresu brązu.

Prace o charakterze ratowniczym prowadzono od 9 do 27«IX. 
1968 roku. Cmentarzysko położone Jt8t nad brzegiem jeziora kali- 
szańsklego, po jego zachodniej stronie, 2 km na północ od wsi 
Kamienica, na terenie plaśnioy użytkowanej do chwili rozpoozęola 
prac.


